VERS. 25. *Fili, ne te vincat pulchritudinis cupido.*
In reliquo, fili in Domino, ne te superet pulchritudi-
nis, quæ per tempus exstinguitur, absurda cupido.

Ne capiaris tuis oculis. Ne capiaris tuis ocu-
lis, nimis avide mulieris pulchritudinem conspi-
cientibus.

Ne a retibus palpebrarum ejus capiaris. Ne cito
illaquearis palpebris ejus, te ad turpem congres-
sum vocantibus, et ne te a sapiente et sensato ju-
dicio removeas.

VERS. 26. *Præmium meretricis, quasi unius pa-
nis.* Præmium mulieris meretricis, parvum; ut
pretium unius panis, voluptas fugax corporis,
B procurans hujus amatori.

Mulier honoratorum virorum animas capit. Talis
mulier virorum animas capit, quibus totum præ-
sens sæculum non potest comparari.

VERS. 27-29. *Qui injiciet ignem in sinum, et non
vestimenta ardebunt? aut ambulabit super prunas
ignis, et non conflagrabit pedes ejus? sic non li-
berabitur qui ingreditur ad mulierem conjugatam,
nec omnis qui ei hæret.* Sicut enim, qui ignem in
sinum mittit, sua vestimenta, et qui super prunas
ambulat suos pedes comburit; ita ille, qui turpi
actu seipsum tradit mulieri conjugatæ, et etiam
qui per cogitationem super illam peccatum ope-
ratur, hujus sceleris pœnas non effugiet; talis
enim, satanico amore, quod juste ignis vocatur,
inhærendo, et in anima turpitudinis idolom
collocando, virtutes igni tradit, quas pro vitæ ra-
tione quasi vestimenta induens, anima a tumultu
eupiditatum liberatur; ille autem qui voluntarie
in peccatorum tumultuantibus ambulat sermonibus
quos malæ cupidinis accendit ignis, bonas animæ
cogitationes destruit, per quas hæc, quasi per
quosdam pedes, ad impassibilitatis beatam re-
quiem pervenire consuevit.

VERS. 30. *Non mirum si capiatur quis furans.*
Non est novum, si quis in furto comprehendatur.
Furatur enim aliena, ut nutriatur eis quibus
D eget.

VERS. 31. *Si deprehendatur, reddet septuplum.*
Deprehensus et detentus, reddet septuplum eorum
quæ rapuit.

Et omnia sua dans, seipsum liberabit. Et omnem
suam substantiam tradens ab hoc crimine libera-
bitur.

VERS. 32. *Adulter vero ob inopiam cogitationum
perniciem suæ animæ attrahit.* Qui in mœchiæ
scelere incidit, non solum propter suam insi-
pientiam, et per cogitationem et per opus pro-
prium animam perdet, ut dictum est,

VERS. 33. *Dolores et ignominiam sufferet.* Sed
etiam dolores corporis et opprobria sustinebit.

Et opprobrium ejus non auferetur in æternum. Et A *Τὸ δὲ ὄνειδος αὐτοῦ οὐκ ἀφαλεῖσθαι εἰς τὸν αἰῶνα. Καὶ ὑπὸ μεγίστην μέμψιν ἐστὶ παρὰ πᾶσαν αὐτοῦ τὴν ζωὴν.*

VERS. 34. *Grave jugum mulieris cum illo mæchatæ, odium parit illi plenum zelotypia. Non parcent illi in die judicii. — Non miserabuntur illi, cum judicabitur,*

VERS. 35. *Nulla pretio redimet odium. Nullo modo pacem obtinebit.*

Nec cum illo multis donis paciscentur. Nec reconciliatio ei concedetur, etiamsi multa dona offerat.

CAP. VII.

VERS. 1. *Fili, custodi sermones meos. Fili, observa meas exhortationes.*

Mea præcepta absconde apud te ipsum. Et mandata mea in anima tua; ut totaliter de iis occuperis, et non tenuiter solis auribus ea audias.

Fili, honora Deum, et confortaberis. Fili, Deum omnium Dominum, multum honora, et inde adversus nostrarum animarum communem confortaberis hostem, et illi superior, te ab ejus insidiis custodies.

Illo excepto, nullum time. Deo excepto, nullum time: nullus enim alius potest te in gehennam detrudere,

VERS. 2. *Custodi mea præcepta et vives. Mea mandata quæ agenda monstrant tibi, observa: et sine periculo animæ præsentem percurres vitam.*

Sermones meos, ut pupillam oculorum. Verba mea, quibus tibi datur scite veritatem cognoscere, ut pupillam oculorum custodi.

VERS. 3. *Liga eos in digitis tuis. Liga ea per praxim, practicis animæ tuæ potentiis, ut per ea quasi per digitos motæ, ad felicem exitum scite omne opus conducant.*

Scribe eos in tabulam cordis tui. A parva eorum cognitione ad perfectiorem perveni; ea per affectum sculpens super tabulam cordis tui.

VERS. 4. *Dic sapientiam tuam sororem esse. Omni amore voca Unigenitum Dei ac Patris Filium et Verbum, per se subsistentem potentiam et sapientiam, ut per cognitionem spiritalem illius qui natura est Dei ac Patris filius, frater efficiaris cujus patris filius per gratiam vocatus es.*

Prudentiam autem amicam acquire tibi. Illum vero sapientiæ amorem, qui est spiritualis cupido doctrinarum logicarum et intellectualium quæ circa sapientiam versantur, et qui vocatur prudentia, tanquam ferens, ei qui eam acquisivit, rectam sapientiæ scientiam, fac tibi amicum, per

Τὸ δὲ ὄνειδος αὐτοῦ οὐκ ἀφαλεῖσθαι εἰς τὸν αἰῶνα. Καὶ ὑπὸ μεγίστην μέμψιν ἐστὶ παρὰ πᾶσαν αὐτοῦ τὴν ζωὴν.

λδ'. Μιστὸς γὰρ ζυγὸς τῆς μοιχευθείσης αὐτῆς γυναικὸς, μῖσος τρέφει κατ' αὐτοῦ πλήρες ζηλοτυπίας. Οὐ φείσεται ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως. — Οὐ οἰκτερήσει αὐτὸν, ὅταν κρίνηται μετ' αὐτοῦ.

λε'. Οὐκ ἀνταλλάσσεται οὐδενὸς λύτρου τὴν ἐχθραν. Οὐδὲ σπείσεται τούτῳ διὰ τινος τρέπου.

Οὐδὲ μὴ διαλυθῆ πολλῶν δῶρων. Οὐδὲ καταλαγήσεται μετ' αὐτοῦ, κἂν πάνυ πολλὰ δῶρα παρέχη αὐτῷ.

ΚΕΦΑΛ. Ζ'.

α'. Υἱέ, φύλασσε ἐμοὺς λόγους. Τέκνον, τὰς ἐμὰς β *τήρει διδασκαλίας.*